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Nr 13.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om ändrad lönegrads- 
placering för vaktmästarpersonalen i riksdagshuset.

I två inom riksdagen väckta, till bankoutskottet hänvisade likalydande 
motioner, nr 158 i första kammaren av herr Branting m. fl. och nr 205 i 
andra kammaren av herr Hedlund i Östersund m. fl. har hemställts, »att 
riksdagen måtte med verkan från den 1 januari 1952 besluta placera vakt
mästarpersonalen i samma lönegrader som motsvarande personal vid riks
banken och riksgäldskontoret nu tillhör eller kommer att tillhöra efter det 
pågående tjänsteförteckningsrevision slutförts.»

Beträffande motiveringen för motionerna får utskottet hänvisa till motio
nen 1:158.

Över motionerna ha fullmäktige i riksgäldskontoret, efter hörande av löne- 
nåmnden för riksdagens verk, avgivit yttrande.

Lönenämnden har i sitt yttrande, som jämväl avser en framställning från 
statsutskottets ordförande och sekreterare om höjd lönegradsplacering för 
statsutskottets förste vaktmästare, anfört följande:

Med framhållande av att vaktmästarna vid riksbanken och riksgäldskon
toret äro i lönegradshänseende högre placerade än i riksdagshuset tjänst
görande vaktmästare har i de remitterade motionerna yrkats, att riksdagen 
måtte med verkan från den 1 januari 1952 besluta placera sistnämnda per
sonalgrupp i samma lönegrader som motsvarande personal vid riksbanken 
och riksgäldskontoret nu tillhör eller kommer att tillhöra efter det på
gående tjänsteförteckningsrevision slutförts. Framställningen beträffande 
förste vaktmästaren hos statsutskottet avser en uppflyttning av denne från 
Ce 12 till Ce 14, i vilken sistnämnda lönegrad kamrarnas förste vaktmästare 
äro placerade.

Lönenämnden får erinra, att den nu pågående tjänsteförteckningsrevi- 
sionen avser endast den del av statsförvaltningen, som är underställd Kungl. 
Maj:t. Det får emellertid enligt lönenämndens mening anses naturligt, att 
i anslutning därtill en motsvarande revision kommer till stånd med avse
ende å tjänster hos riksdagen och dess verk. Arbetet härmed synes böra 
igångsättas utan dröjsmål. Vid en sådan revision bör lönegradsfrågan för 
vaktmästarpersonalen såväl hos riksdagen som vid riksbanken och riks
gäldskontoret upptagas till prövning i ett sammanhang. Att i avvaktan på 
den av lönenämnden sålunda förordade utredningen skulle vidtagas några 
sådana åtgärder, som i motionerna och framställningen ifrågasatts, kan 
lönenämnden för sin del icke tillstyrka.

Fullmäktige ha för egen del instämt i lönenämndens sålunda gjorda utta
landen och avstyrka fördenskull bifall till de i ämnet väckta motionerna.
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Av enahanda skäl ha fullmäktige lämnat framställningen om höjd löne- 
gradsplacering för statsutskottets förste vaktmästare utan åtgärd.

Utskottet. I likhet med lönenämnden för riksdagens verk och fullmäktige 
i riksgäldskontoret finner sig utskottet icke kunna tillstyrka bifall till före
varande motioner. Frågan om lönegradsplaceringen för riksdagens vakt- 
mästarpersonal torde få prövas i samband med en tjänsteförteckningsrevi- 
sion avseende riksdagen och dess verk. Utskottet vill understryka vikten av 
att en dylik revision sker snarast möjligt i anslutning till den pågående 
tjänsteförteckningsrevisionen för den del av statsförvaltningen, som är un
derställd Kungl. Maj :t. Det torde böra få ankomma på delegerade för riks
dagens verk att pröva, hur denna revision bör komma till stånd, i den mån 
åtgärder icke eljest vidtagits i dylikt syfte.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att de likalydande motionerna 1:158 och 11:205 icke må 

till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 27 mars 1952.

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Ewerlöf, Sundvik, Fahlander, Mogård, 
Werner*, Johannesson, Nordenson och Hansson*;

från andra kammaren: herrar Severin, Persson i Norrby, Schmidt, 
Sköldin, Gavelin*, Hallberg, Birke* och Nyberg.

* Ej närvarande vid justeringen.
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